



CLIMAX INTERNATIONAL COMPANY LIMITED

英發國際有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號: 439)

截至二零零六年九月三十日止六個月之中期業績公佈

英發國際有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零六年九月三十日止六個月的未經審核綜合業績如下:

簡明綜合收益表

		截至九月三十日止六個月	
	附註	二零零六年 千港元 (未經審核)	二零零五年 千港元 (未經審核)
營業額	2	162,685	166,782
銷售成本		<u>(138,679)</u>	<u>(140,623)</u>
毛利		24,006	26,159
其他收入		6,100	2,036
分銷費用		(7,767)	(8,176)
行政費用		(18,411)	(20,775)
財務費用		<u>(2,994)</u>	<u>(2,412)</u>
本公司股東應佔 本期溢利(虧損)	3	<u>934</u>	<u>(3,168)</u>
每股盈利(虧損)	5		
— 基本		<u>0.299港仙</u>	<u>(1.089 港仙)</u>
— 攤薄		<u>0.292港仙</u>	<u>不適用</u>
中期股息		<u>-</u>	<u>-</u>

* 僅供識別

簡明綜合資產負債表

	二零零六年 九月三十日 千港元 (未經審核)	二零零六年 三月三十一日 千港元 (經審核)
資產及負債		
非流動資產		
物業、廠房及設備	70,459	64,689
預付租金	27,430	28,550
可供出售投資	9,500	9,500
	<u>107,389</u>	<u>102,739</u>
流動資產		
存貨	84,097	74,916
應收賬款、定金及預付款項	64,331	50,576
應收關連公司款項	3,360	3,360
銀行結餘及現金	3,952	4,541
	<u>155,740</u>	<u>133,393</u>
流動負債		
應付賬款及應計費用	74,753	48,095
應付票據	3,012	692
應付董事款項	1,739	4,200
財務租約債務		
— 須於一年內償還的款項	9,700	9,117
銀行借款		
— 須於一年內償還的款項	45,933	55,251
	<u>135,137</u>	<u>117,355</u>
流動資產淨額	<u>20,603</u>	<u>16,038</u>
資產總額減流動負債	<u>127,992</u>	<u>118,777</u>
非流動負債		
財務租約債務		
— 須於一年後償還的款項	8,094	8,440
資產淨額	<u>119,898</u>	<u>110,337</u>

資本及儲備

股本	3,371	59,310
儲備	116,526	51,026
	<hr/>	<hr/>
本公司股東應佔總權益	119,897	110,336
少數股東權益	1	1
	<hr/>	<hr/>
	119,898	110,337
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

附註：

1. 主要會計政策

本簡明綜合財務報表乃按歷史成本基準編製。

除下文所述者外，本簡明綜合財務報表所採納的會計政策與本集團編製截至二零零六年三月三十一日止年度的週年綜合財務報表所採用者一致。

於本中期期間，本集團已首次應用香港會計師公會頒佈的多項新訂準則，變更及註釋（以下統稱「新訂《香港財務報告準則》」），該等準則由二零零五年十二月一日、二零零六年一月一日或二零零六年三月一日及其後開始的會計期度生效。採納新訂《香港財務報告準則》對本集團如何編製及呈列本期間或過往會計期間之業績並無重大影響。因此，無需要作出前期調整。

本集團並未提前應用下列已頒佈但尚未生效的新訂《香港財務報告準則》。本公司董事預期應用該等新準則對本集團的業績及財務狀況並無重大影響。

《香港會計準則》第1號（修訂）	資本披露 ¹
《香港財務報告準則》第7號	金融工具－披露 ¹
《香港國際財務報告解釋委員會》－詮釋第8號	《香港財務報告準則》第2號的範圍 ²
《香港國際財務報告解釋委員會》－詮釋第9號	再評估附帶衍生工具 ³
《香港國際財務報告解釋委員會》－詮釋第10號	中期財務報告及減值 ⁴

¹ 於二零零七年一月一日或以後開始的會計年度期間生效。

² 於二零零六年五月一日或以後開始的會計年度期間生效。

³ 於二零零六年六月一日或以後開始的會計年度期間生效。

⁴ 於二零零六年十一月一日或以後開始的會計年度期間生效。

2. 營業額及分類資料

本集團的業務主要從事製造原件裝配紙品產品，其佔有集團營業額，分類業績及總資產超過96%。因此，無業務分類顯示。

3. 本公司股東應佔本期溢利(虧損)

截至九月三十日止六個月	
二零零六年	二零零五年
千港元	千港元
(未經審核)	(未經審核)

本公司股東應佔本期溢利(虧損)已扣除:

預付租金攤銷	1,120	1,120
物業、廠房及設備折舊	4,853	4,923
出售物業、廠房及設備的虧損	-	3

並已計入:

利息收入	12	18
出售物業、廠房及設備所得收益	1,596	-

4. 稅項

由於本集團於本期出現稅務虧損，故並無於簡明綜合財務報表中就香港利得稅作任何撥備。

由於本集團的估計應課稅溢利由前年度結轉稅項虧損全數抵銷，故並無於前期間之簡明綜合財務報表中就香港利得稅作任何撥備。

由於難以預測未來盈利趨勢，故並無就稅項虧損確認遞延稅項資產。該未確認稅項虧損可能無限期結轉。

5. 每股盈利(虧損)

截至二零零六年及二零零五年九月三十日止六個月的每股基本及攤薄盈利乃按下列數據計算:

截至九月三十日止六個月	
二零零六年	二零零五年
千港元	千港元
(未經審核)	(未經審核)

本公司股東應佔本期溢利(虧損)及就每股基本及攤薄盈利(虧損)而言的盈利(虧損)	934	(3,168)
	千	千

股份數目:

就每股基本盈利(虧損)而言的加權平均股數	312,351	290,490
----------------------	---------	---------

具攤薄效應的股份:

股份期權	7,801	不適用
------	-------	-----

就每股攤薄盈利(虧損)而言的加權平均股數	320,152	不適用
----------------------	---------	-----

由於行使本公司尚未行使的股份期權可減少期間每股虧損，故並無列出截至二零零五年九月三十日止六個月每股攤薄虧損。

計算截至二零零五年九月三十日止六個月期間每股基本虧損所採用的分數經已調整，以反映於二零零六年四月按每二十股股份合併為一股股份的基準進行的股份合併；以及於二零零六年三月進行的供股。

中期股息

董事會決議不派發截至二零零六年九月三十日止六個月的中期股息（二零零五年九月三十日止六個月：無）。

管理層討論及分析

業績表現回顧

於截至二零零六年九月三十日止六個月（「中期期間」），本集團之營業額為162,700,000港元（二零零五年：166,800,000港元），較去年同期減少2.5%。毛利率輕微減少至14.8%（二零零五年：15.7%），而本公司股東應佔溢利轉為900,000港元（二零零五年：虧損3,200,000港元）。

本集團的營業額正反映本集團重整客戶組合的策略，以本集團的資源引導向高利潤產品，儘管營業額短期內卻因此略為減少。雖然原料成本高企加上人民幣逐步升值，令本集團產品的利潤率受壓，集團業績仍得以如期達致改善。於中期期間，管理層已大力精簡營運程序及削減營運支出，對本集團業績帶來莫大貢獻。

展望

繼本集團於二零零五年十二月把位於東莞市寮步鎮的廠房遷往東莞市長安鎮，及如本公司於二零零六年八月二十三日公佈出租集團於深圳的廠房後，管理層計劃大規模縮減其深圳廠房的生產業務及把生產線遷往本集團兩所位於東莞市長安鎮的就近廠房，並會在深圳廠房物業內騰出較多面積以作出租用途。

管理層亦預料，近期擴充的書籍印刷業務讓本集團可於淡季期間更充分善用其生產資源，因而減輕淡旺季節性因素的影響。

本集團將繼續透過生產更優質產品並與新舊客戶合作，以及物色長遠可帶來額外盈利來源兼具協同效益之擴展機會，致力開拓業務以爭取更多商機。

流動資金及財政資源

於二零零六年九月三十日，本集團股東權益為119,900,000港元（二零零六年三月三十一日：110,300,000港元）。本集團流動資產及流動負債分別達155,700,000港元（二零零六年三月三十一日：133,400,000港元）及135,100,000港元（二零零六年三月三十一日：117,400,000港元）。營運資金增加至20,600,000港元（二零零六年三月三十一日：16,000,000港元）。

於中期期間，本集團錄得營運現金流入額15,400,000港元（二零零五年：1,000,000港元），而二零零六年九月三十日的資產負債比率（計息負債總額除以資產淨值）下降至53%（二零零六年三月三十一日：66%）。

本集團銀行信貸大部份均以港元結算，並按香港銀行同業拆息率及香港最優惠利率加若干百分率計息。除根據中期融資租約融資之若干機器設備外，本集團並無就信貸向銀行或金融機構抵押資產。

鑒於所有借貸均以港元結算，且本集團業務主要以港元及美元進行，在港元與美元掛鈎的現況下，外匯風險相對較低。

投資狀況及計劃

於中期期間，本集團斥資約11,200,000港元（二零零五年：3,400,000港元）購入物業、廠房及設備，以擴大本集團的業務營運。

於二零零六年八月，本集團訂立一份協議將其位於深圳的廠房物業部份面積租回予該廠房物業的出租人。此租回安排將於二零零七年起為本集團帶來穩定的現金流入來源。

繼投資於從事相片沖印及攝影和影音產品貿易業務的威運香港有限公司後，本集團將繼續尋找商機以提升、擴大及伸展現有業務。

本集團於中期期間並無擁有投資於股份、債券及其他衍生金融工具的重大持倉，亦無收購或出售附屬公司及聯營公司。

股本

本公司股本於中期期間之變動如下：

於二零零六年四月七日，因一名本公司董事行使股份期權而發行31,500,000股本公司股本中每股面值0.01港元的普通股；

於二零零六年四月十一日，本公司進行一次股本重組，將本公司已發行普通股本中每二十股每股面值0.01港元的股份合併為一股面值0.20港元的合併股份（「合併股份」）；並將每股已發行合併股份的繳足股本註銷，以每股合併股份面值0.20港元註銷0.19港元為限，成為一股每股面值0.01港元的經重組股份；及

於二零零六年七月二十六日，根據有關配售本公司現有股份及認購新股份的配售協議，發行39,000,000股本公司股本中每股面值0.01港元的普通股。

本集團資產抵押及或然負債

於二零零六年九月三十日，約61%（二零零六年三月三十一日：56%）的本集團物業、廠房及設備已抵押予金融機構，作為本集團融資租賃承擔之抵押品。

於二零零六年九月三十日，本集團並無重大或然負債（二零零六年三月三十一日：無）。

僱員

本集團於二零零六年九月三十日聘用約1,878名員工，包括59名香港員工及1,819名於集團內地廠房的員工及工人。本集團為僱員提供具競爭力的報酬方案，並向表現出色及貢獻良多的僱員發放優厚酌情花紅。

企業管治

企業管治常規

董事會承諾在切合實際的架構內，以着重透明性、責任性及獨立性的原則，保持高標準的企業管治。

於二零零六年九月三十日止六個月內，本公司已應用及遵守《香港聯合交易所有限公司證券上市規則》（「《上市規則》」）附錄十四所載的企業管治常規守則內的原則及守則條文。

本公司遵守的條文已記載於二零零六年七月出版的本公司二零零六年的年報中企業管治報告內。

董事進行證券交易的行為守則

本公司已採納《上市規則》附錄十所載的《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「《標準守則》」），作為董事進行證券交易的行為守則。經本公司作出特定查詢後，所有董事均確認彼等於二零零六年九月三十日止六個月內完全遵守《標準守則》的規定標準。

購買、出售或贖回本公司上市證券

於二零零六年九月三十日止六個月內，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回任何本公司的上市證券。

中期業績審閱

本集團截至二零零六年九月三十日止六個月的未經審核中期財務報告已由本公司的審核委員會及核數師德勤•關黃陳方會計師行審閱。

承董事會命
英發國際有限公司
主席
簡肇昌

香港，二零零六年十二月十五日

於本公佈日期，董事會由四名執行董事簡肇昌先生、陳海林先生、邱鏡南先生及蔣海青先生；以及三名獨立非執行董事吳瑞強先生、黎建強教授及葉永新先生組成。

請同時參閱本公佈於香港經濟日報的內容。